
Cobertura da População
com + 18 anos vacinada:

1ªDose/Única:  108,7%
2ª Dose/Única:    101,2% 
Dose Adicional:    14,9%

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
18 a 19ª 309.447 339.413 274.122 1.852 1.863 110,3% 89,2% 0,6%
20 a 24ª 874.734 982.544 818.783 6.263 20.073 113,0% 94,3% 2,3%
25 a 29ª 888.439 1.012.235 888.664 6.426 36.530 114,7% 100,7% 4,1%
30 a 34ª 960.036 1.040.797 953.760 10.908 46.700 109,5% 100,5% 4,9%
35 a 39ª 1.015.209 1.039.078 955.161 54.027 59.714 107,7% 99,4% 5,9%
40 a 44ª 965.481 895.447 846.373 128.781 68.089 106,1% 101,0% 7,1%
45 a 49ª 852.399 817.712 790.208 91.510 62.294 106,7% 103,4% 7,3%
50 a 54ª 765.388 800.681 764.079 15.522 56.935 106,6% 101,9% 7,4%
55 a 59ª 687.503 730.823 705.840 9.569 56.213 107,7% 104,1% 8,2%
60 a 64ª 603.664 627.145 610.034 2.105 74.155 104,2% 101,4% 12,3%
65 a 69ª 484.074 499.973 505.990 1.066 175.768 103,5% 104,7% 36,3%
70 a 74ª 355.650 361.284 356.776 440 292.978 101,7% 100,4% 82,4%
75 a 79ª 200.348 245.924 238.359 251 193.786 122,9% 119,1% 96,7%
80 a 84ª 139.806 162.131 155.493 122 113.058 116,1% 111,3% 80,9%
85 a 89ª 76.849 93.232 93.740 56 76.029 121,4% 122,1% 98,9%
90 ou + 51.200 55.652 54.002 50 43.575 108,8% 105,6% 85,1%

Total 9.230.227 9.704.071 9.011.384 328.948 1.377.760 108,7% 101,2% 14,9%
Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 02/12/2021 às 13h

(dados sujeitos à alteração)02/12/2021

População: Fundação SEADE.

TOTAL
328.948

21.880.449

10.612.727

9.561.014

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

1.377.760

Total da População
Adulta

com + 18 anos:
9.230.277



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
Adolescente vacinada:

107,7% - 1ª Dose
65,1% - 2ª Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 162.879 69.515 118,0% 50,4%
13 a 137.598 143.560 82.234 104,3% 59,8%
14 a 139.447 143.773 83.074 103,1% 59,6%
15 a 141.018 151.642 100.016 107,5% 70,9%
16 a 142.393 152.572 106.980 107,1% 75,1%
17 a 145.586 154.230 107.811 105,9% 74,1%
Total 844.073 908.656 549.630 107,7% 65,1%

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 200.000

20.000

120.000

700.000

40.000

10.000

30.000

04/11/21

06/11/21

10/11/21

11/11/21

16/11/21

23/11/21

30/11/21

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 02/12/2021 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)02/12/2021

População: Fundação SEADE.

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

População Geral

Idosos

Profissionais da 

Saúde

8.118

110.082

200.002

110.000

578.000

299.568

120.760

21/10/21

25/10/21

04/11/21

10/11/21

11/11/21

12/11/21

17/11/21


